
Id: ED469A46-4A1D-47E1-9A93-8BBB9DD80B48. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 165/2025
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

w sprawie wskazania szkoły podstawowej, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne ze zlikwidowanych szkół podstawowych, tj.: Szkoły Podstawowej 
w Bukowie, Szkoły Podstawowej w Wierzbnej, Szkoły Podstawowej w Żarowie - filia w Kalnie, Szkoły 

Podstawowej  w Zastrużu,  Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Mrowinach

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153 
z późn.  zm.)  oraz  art. 53 ust. 3a,  w zw.  z art. 91 d  pkt 2 ustawy z dnia  26 stycznia  1982 r.  -  Karta  Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024, poz. 986 z późn. zm.), zarządzam co następuje:

§ 1. Wskazuję Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Żarowie do naliczania odpisu na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego 
nauczycielskie  świadczenie  kompensacyjne  ze zlikwidowanych  szkół  podstawowych,  tj.:  Szkoły  Podstawowej 
w Bukowie,  Szkoły  Podstawowej  w  Wierzbnej,  Szkoły  Podstawowej  w  Żarowie  -  filia  w  Kalnie,  Szkoły 
Podstawowej  w Zastrużu,  Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Mrowinach - szkoły,  które były ostatnim 
miejscem zatrudnienia dla w/w nauczycieli.

§ 2. Nauczyciele, o których mowa w §1 korzystają z usług i świadczeń finansowanych z zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym w Szkole Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Żarowie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Id: ED469A46-4A1D-47E1-9A93-8BBB9DD80B48. Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 53 ust. 3a Karty Nauczyciela "W przypadku likwidacji szkoły lub przekazania jej prowadzenia 
osobie prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej (...) organ prowadzący szkołę 
jest obowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
na każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą zlikwidowanej lub przekazanej szkoły oraz nauczyciela 
pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego szkoła była ostatnim miejscem pracy. Osoby te 
korzystają z usług i świadczeń finansowanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warun-
kach ustalonych w regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole".

Z uwagi na brak prawnych uregulowań w gminie Żarów, dot. zlikwidowanych placówek oświatowych i ich pra-
cowników,  będących  emerytami,  rencistami,  lub  pobierającymi  świadczenie  kompensacyjne,  koniecznym  jest 
wprowadzenie niniejszego zarządzenia.


